
Dz.U./S S157
16/08/2021
416178-2021-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:416178-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Wrocław: Usługi prania i czyszczenia na sucho
2021/S 157-416178

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu
Adres pocztowy: ul. H. Kamieńskiego 73 a
Miejscowość: Wrocław
Kod NUTS: PL514 Miasto Wrocław
Kod pocztowy: 51-124
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Roma Komora; Anna Lis
E-mail: zp@wssk.wroc.pl 
Tel.:  +48 717329621
Faks:  +48 713270425
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.wssk.wroc.pl
Adres profilu nabywcy: https://www.platformazakupowa.pl/pn/wssk_wroclaw

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://www.platformazakupowa.pl/pn/wssk_wroclaw
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://www.platformazakupowa.pl/pn/wssk_wroclaw
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Zdrowie

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
ŚWIADCZENIE USŁUGI PRANIA BIELIZNY SZPITALNEJ
Numer referencyjny: Szp/FZ-26/2021

II.1.2) Główny kod CPV
98310000 Usługi prania i czyszczenia na sucho

II.1.3) Rodzaj zamówienia

16/08/2021 S157
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:zp@wssk.wroc.pl
http://www.wssk.wroc.pl
https://www.platformazakupowa.pl/pn/wssk_wroclaw
https://www.platformazakupowa.pl/pn/wssk_wroclaw
https://www.platformazakupowa.pl/pn/wssk_wroclaw


Dz.U./S S157
16/08/2021
416178-2021-PL

2 / 7

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie na rzecz Zamawiającego usługi prania bielizny szpitalnej zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, w ilości około 20 ton miesięcznie- 240 000 kg, przez 12 miesięcy, w pralni 
Wykonawcy, obejmującej:
a) moczenie, pranie, suszenie, maglowanie lub prasowanie, wykańczanie (np. uszlachetnianie), składanie oraz 
sortowanie bielizny szpitalnej, foliowanie odzieży oraz transportowanie jej na wieszakach,
b) krochmalenie odzieży ochronnej i roboczej,
c) dezynfekcja materacy, poduszek, kołder, koców i innego asortymentu,
d) obróbka termiczna bielizny noworodkowej,
e) składanie i pakowanie czystej bielizny wg asortymentu (np. w worek foliowy hermetycznie zamykany – 
pojedynczy lub podwójny),
f) odbiór bielizny brudnej z prowadzonego przez Wykonawcę magazynu bielizny brudnej oraz załadunek i 
transport na koszt Wykonawcy do pralni Wykonawcy,
g) dostarczenie własnym transportem i rozładunek czystej bielizny do magazynu czystej bielizny 
Zamawiającego,

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL Polska
Kod NUTS: PL514 Miasto Wrocław
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu, ul. Kamieńskiego 73A, 51-124 Wrocław

II.2.4) Opis zamówienia:

16/08/2021 S157
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S157
16/08/2021
416178-2021-PL

3 / 7

1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie na rzecz Zamawiającego usługi prania bielizny szpitalnej zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, w ilości około 20 ton miesięcznie- 240 000 kg, przez 12 miesięcy, w pralni 
Wykonawcy, obejmującej:
a) moczenie, pranie, suszenie, maglowanie lub prasowanie, wykańczanie (np. uszlachetnianie), składanie oraz 
sortowanie bielizny szpitalnej, foliowanie odzieży oraz transportowanie jej na wieszakach,
b) krochmalenie odzieży ochronnej i roboczej,
c) dezynfekcja materacy, poduszek, kołder, koców i innego asortymentu,
d) obróbka termiczna bielizny noworodkowej,
e) składanie i pakowanie czystej bielizny wg asortymentu (np. w worek foliowy hermetycznie zamykany – 
pojedynczy lub podwójny),
f) odbiór bielizny brudnej z prowadzonego przez Wykonawcę magazynu bielizny brudnej oraz załadunek i 
transport na koszt Wykonawcy do pralni Wykonawcy,
g) dostarczenie własnym transportem i rozładunek czystej bielizny do magazynu czystej bielizny 
Zamawiającego,
h) wydanie Zamawiającemu po wykonaniu usługi, posegregowanych i zapakowanych poszczególnych 
asortymentów wypranej bielizny wraz z opisem asortymentowym, zgodnie z oznakowaniem Zamawiającego, 
bielizny szpitalnej wraz z wykazem zawierającym spis bielizny.
2. Do bielizny szpitalnej objętej przedmiotem zamówienia zalicza się:
1) bieliznę pościelową,
2) pieluchy, bieliznę dla dzieci i niemowląt (kaftaniki, czapeczki, kocyki, i inne),
3) koce, kołdry,
4) odzież ochronna i robocza,
5) odzież i bieliznę wydawaną na rzecz pacjentów szpitala,
6) materace szpitalne, materace przeciwodleżynowe, materacyki,
7) pokrowce na materace szpitalne i pokrowce na materace przeciwodleżynowe,
8) poduszki,
9) inne udogodnienia (ręczniki, ścierki, obrusy, serwetki, piżamy, koszule, szlafroki, peleryny pielęgniarskie, itp.),
DOKŁADNY OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA W ROZDZIALE IV SWZ .

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

16/08/2021 S157
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S157
16/08/2021
416178-2021-PL

4 / 7

Zamawiający przyjął następujące kryteria wyboru najkorzystniejszej oferty:
Lp., kryteria, waga (znaczenie), kryterium:
1 cena – 60 %;
2 termin rozpatrzenia reklamacji – 40 %.
Ogółem: 100 %.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia warunku w tym zakresie

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku w tym zakresie

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
a) Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże, że dysponuje co najmniej dwoma pojazdami do transportu 
brudnego i czystego asortymentu, posiadającymi aktualną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 
potwierdzającą, że są one przystosowane do przewozu bielizny szpitalnej.
b) Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizował co najmniej 2 usługi, z których 
każda spełniała łącznie niżej opisany warunek:
- dotyczyła kompleksowej usługi prania bielizny szpitalnej, noworodkowej o wartości co najmniej 500 000,00 zł 
brutto;
- dotyczyła co najmniej 240 000 kg brudnej bielizny.
c) Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże, że pralnia, w której będzie realizowana usługa, spełnia wymagania 
określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019r. w sprawie szczegółowych wymagań 
jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. 
2019 r. poz. 595) i w związku z powyższym, posiada pozytywną opinię sanitarną w sprawie oceny pomieszczeń 
przeznaczonych na usługi pralnicze, w tym w zakresie prania bielizny szpitalnej, wystawioną przez Państwową 
Inspekcję Sanitarną (właściwą miejscowo).

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Wykonawca zobowiązany jest zrealizować zamówienia na zasadach i warunkach opisanych w projekcie umowy 
stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału

16/08/2021 S157
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S157
16/08/2021
416178-2021-PL

5 / 7

Data: 16/09/2021
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 14/12/2021

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 16/09/2021
Czas lokalny: 09:30

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
4. Oferta powinna zawierać:
1) wypełniony formularz ofertowy sporządzony z wykorzystaniem wzoru stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ 
wraz z wypełnionymi formularzem asortymentowo – cenowym,
2) odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej lub innego właściwego rejestru – jako dokument potwierdzający umocowanie do reprezentowania 
odpowiednio Wykonawcy, Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie,
3) pełnomocnictwo lub inny dokument potwierdzający umocowanie do reprezentowania Wykonawcy, 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie - jeżeli w imieniu, odpowiednio Wykonawcy, 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie działa osoba, której umocowanie do jego 

16/08/2021 S157
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S157
16/08/2021
416178-2021-PL

6 / 7

reprezentowania nie wynika z odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego, Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej lub innego właściwego rejestru;
4) Pełnomocnictwa do reprezentowania wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia, ewentualnie umowa o współdziałaniu z której będzie wynikać przedmiotowe pełnomocnictwo;
5) wykaz pojazdów przeznaczonych do wykonania zadania – zgodnie z załącznikiem nr 4 do SWZ.
6) Wykaz usług zrealizowanych zgodnie z załącznikiem nr 5 do SWZ
7) Pozytywną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej (właściwej miejscowo dla siedziby Wykonawcy) 
potwierdzającą, że pralnia, w której będzie realizowana usługa, posiada pozytywną opinię sanitarną w sprawie 
oceny pomieszczeń przeznaczonych na usługi pralnicze, w tym w zakresie prania bielizny szpitalnej;
8) Certyfikat potwierdzający wdrożenie systemu kontroli i analizy skażeń biologicznych RABC, zgodnie z normą 
PN-EN 14065:2016-07 lub równoważną
OFERTA WSPÓLNA
1. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie niniejszego zamówienia, w takim przypadku 
Wykonawcy ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.
2. Oferta wspólna musi zostać przygotowana i złożona w następujący sposób:
1) partnerzy ustanawiają i wskazują pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu o udzielenie zamówienia
i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego;
2) oferta musi być podpisana w taki sposób, by prawnie zobowiązywała wszystkich Partnerów;
3) wszelka korespondencja prowadzona będzie wyłącznie z Pełnomocnikiem.
3. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, Jednolity Europejski 
Dokument Zamówienia (ESPD) składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. 
Oświadczenie te wstępnie potwierdza spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw 
do wykluczenia w zakresie, w którym każdy z Wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w 
postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia.
4. Oświadczenia i dokumenty potwierdzające brak podstaw do wykluczenia z postępowania, składa każdy z 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie.
5. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia wskazują w formularzu oferty, które usługi 
wykonają poszczególni wykonawcy.
PODWYKONAWSTWO
1. Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcom.
W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest wskazać w Formularzu ofertowym zamówienia, których 
wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania (o ile są mu wiadome na tym etapie) nazwy (firmy) 
tych podwykonawców.
2. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części 
zamówienia.
3. Powierzenie części zamówienia podwykonawcom nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za należyte 
wykonanie zamówienia.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

16/08/2021 S157
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7



Dz.U./S S157
16/08/2021
416178-2021-PL

7 / 7

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587800
Faks:  +48 224587803

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Miejscowość: Warszawa
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy przysługują środki 
ochrony prawnej, o których mowa w Dziale IX uPzp

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587800
Faks:  +48 224587803

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
11/08/2021

16/08/2021 S157
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl

